
  

 

 

 Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 Alla sezione Albo Pretorio On LINE 
Sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

Pubblicazione Graduatoria Definitiva 

“Selezione delle figure professionali di collaudatore e  progettista -” - 
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso interno 

prot.12961 del 26/11/2021 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Assessoriale del 28 dicembre 2018, n. 7753 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

codice13.1.1A- FESRPON-SI-2021-502 -  CUP H69J21006560006 

 





  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

 

TENUTO  CONTO delle delibere degli OO.CC di adesione alla programmazione PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

 

VISTA la candidatura n.1062491 presentata da questo Istituto in data 20/08/2021 ed acquisita dal MIUR come 

da nostro prot.n.8965 del 20/08/2021; 

 

VISTA l’autorizzazione del progetto prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 del M.I.U.R. - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Autorità di Gestione, assunta al nostro 

protocollo in data 21/10/2021 al n.11343; 

 

VISTO il Decreto DS prot. 11363 del 21/10/2021  di formale assunzione in bilancio del finanziamento 

Europeo Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” codice13.1.1A- 

FESRPON-SI-2021-502 -  CUP H69J21006560006,  di € 31.410,54; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, adottato dal  Consiglio 

d'Istituto con delibera n. 8 del  21/12/2020; 

RAVVISATA  la necessità  di  procedere  all’individuazione  di  un  progettista  e  di  un  collaudatore per la 

corretta realizzazione del progetto di che trattasi  

VISTO la Determina/Avviso interno per la selezione delle figure professionali di collaudatore e  progettista 
- progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” prot. n. 12961 del 
26/11/2021;  
 
RILEVATO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature è scaduto il 03/12/2021, alle ore 

12,00, e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione valutatrice; 

 

VISTA la Determina di nomina della Commissione giudicatrice, prot n. 14462 del 29/12/2021; 
 
VISTO il verbale della Commissione valutatrice e la griglia di valutazione allegata, prot n. 14515 del 
29/12/2021;  
 
VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot n. 14524 del 30/12/2021; 



  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti. 
 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria Definitiva:  

FIGURA PROGETTISTA 

FIGURA COLLAUDATORE 

Possesso dei seguenti  titoli 

(max 100 punti) 

 

 A B C D E F G H I L TOTALE 

C
an

d
id

at
i 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 

o
rd

in
am

en
to

/m
ag

is
tr

al
e/

sp
ec

ia
lis

ti

ca
 

(n
o

n
 c

u
m

u
la

b
ile

 c
o

n
 il

 p
u

n
to

 B
e 

C
) 

La
u

re
a 

 t
ri

en
n

al
e

 

(n
o

n
 c

u
m

u
la

b
ile

 c
o

n
 il

 p
u

n
to

 A
 e

 C
) 

D
ip

lo
m

a 
(n

o
n

 c
u

m
u

la
b

ile
 c

o
n

 il
 

p
u

n
to

 

 (
A

 e
 B

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 c

er
ti

fi
ca

to
 e

 

sv
o

lt
o

 p
e

r 
co

n
to

 d
i U

n
iv

e
rs

it
à 

d
i 

d
u

ra
ta

 n
o

n
 in

fe
ri

o
re

 a
d

 u
n

 a
n

n
o

 

(m
ax

 1
),

 c
o

er
en

ti
 a

lla
 t

ip
o

lo
gi

a 
d

el
 

p
ro

ge
tt

o
 

M
as

te
r,

 c
o

rs
i d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e 

p
o

st
-l

au
re

a,
 c

o
rs

i d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

e
rs

it
ar

io
 

sp
ec

if
ic

i e
 c

o
er

en
ti

 a
lla

 t
ip

o
lo

gi
a 

d
el

 p
ro

ge
tt

o
 (

m
ax

 3
) 

C
o

rs
i d

i 

fo
rm

az
io

n
e/

ag
gi

o
rn

am
en

to
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

at
ti

n
en

ti
 a

lla
 

ti
p

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
en

to
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e 

e 
d

ig
it

al
i 

(E
C

D
L 

- 
N

U
O

V
A

 E
C

D
L 

-M
IC

R
O

SO
FT

- 

EI
R

SA
F-

M
ed

ia
fo

rm
 E

.Q
.I

.A
 -

  

ID
C

ER
T)

 (
m

ax
 6

) 

D
o

ce
n

za
 in

 s
et

to
ri

 c
o

er
en

ti
 a

lla
 

ti
p

o
lo

gi
a 

ed
 a

lla
 t

em
at

ic
a 

d
el

 

p
ro

ge
tt

o
 (

m
ax

 5
) 

P
ro

ge
tt

az
io

n
e 

n
e

ll’
am

b
it

o
 d

i  
P

O
N

 

FE
SR

 in
ca

ri
ch

i c
er

ti
fi

ca
ti

 (
m

ax
 5

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
o

cu
m

en
ta

te
 d

i 

p
ro

ge
tt

az
io

n
e 

G
es

ti
o

n
e 

d
i r

et
e 

e/
o

 

Si
to

 (
m

ax
 5

) 

 

TO
R

R
E 

G
IU

SE
P

P
E 

20     10  10 25 10 75 

Possesso dei seguenti  titoli 

(max 100 punti) 

 

 A B C D E F G H I L TOTALE 

C
an

d
id

at
i 

La
u

re
a 

ve
cc

h
io

 

o
rd

in
am

en
to

/m
ag

is
tr

al
e/

sp
ec

ia
lis

ti

ca
 

(n
o

n
 c

u
m

u
la

b
ile

 c
o

n
 il

 p
u

n
to

 B
e 

C
) 

La
u

re
a 

 t
ri

en
n

al
e

 

(n
o

n
 c

u
m

u
la

b
ile

 c
o

n
 il

 p
u

n
to

 A
 e

 C
) 

D
ip

lo
m

a 
(n

o
n

 c
u

m
u

la
b

ile
 c

o
n

 il
 

p
u

n
to

 

 (
A

 e
 B

) 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 c

er
ti

fi
ca

to
 e

 

sv
o

lt
o

 p
e

r 
co

n
to

 d
i U

n
iv

e
rs

it
à 

d
i 

d
u

ra
ta

 n
o

n
 in

fe
ri

o
re

 a
d

 u
n

 a
n

n
o

 

(m
ax

 1
),

 c
o

er
en

ti
 a

lla
 t

ip
o

lo
gi

a 
d

el
 

p
ro

ge
tt

o
 

M
as

te
r,

 c
o

rs
i d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e 

p
o

st
-l

au
re

a,
 c

o
rs

i d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 u

n
iv

e
rs

it
ar

io
 

sp
ec

if
ic

i e
 c

o
er

en
ti

 a
lla

 t
ip

o
lo

gi
a 

d
el

 p
ro

ge
tt

o
 (

m
ax

 3
) 

C
o

rs
i d

i 

fo
rm

az
io

n
e/

ag
gi

o
rn

am
en

to
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

at
ti

n
en

ti
 a

lla
 

ti
p

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
en

to
 r

ic
h

ie
st

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e 

e 
d

ig
it

al
i 

(E
C

D
L 

- 
N

U
O

V
A

 E
C

D
L 

-M
IC

R
O

SO
FT

- 

EI
R

SA
F-

M
ed

ia
fo

rm
 E

.Q
.I

.A
 -

  

ID
C

ER
T)

 (
m

ax
 6

) 

D
o

ce
n

za
 in

 s
et

to
ri

 c
o

er
en

ti
 a

lla
 

ti
p

o
lo

gi
a 

ed
 a

lla
 t

em
at

ic
a 

d
el

 

p
ro

ge
tt

o
 (

m
ax

 5
) 

P
ro

ge
tt

az
io

n
e 

n
e

ll’
am

b
it

o
 d

i  
P

O
N

 

FE
SR

 in
ca

ri
ch

i c
er

ti
fi

ca
ti

 (
m

ax
 5

) 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
o

cu
m

en
ta

te
 d

i 

p
ro

ge
tt

az
io

n
e 

G
es

ti
o

n
e 

d
i r

et
e 

e/
o

 

Si
to

 (
m

ax
 5

) 

 

A
LO

SI
 E

N
R

IC
O

 

20    09  06 08 05  48 



  

 

La presente graduatoria, essendo trascorsi i giorni previsti per eventuali reclami, potrà essere 

impugnata soltanto attraverso il ricorso al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e di 120 giorni, dalla data odierna, trattandosi di atto definitivo. 

Dalla data della suddetta graduatoria saranno attivate le procedure per la stipula delle nomine con 

gli aggiudicatari. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.
ssa

 Angelina Benvegna 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2022-01-10T12:05:59+0100
	ANGELINA BENVEGNA




